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Denne evaluering af den styrkede læreplan er lavet af den pædagogiske leder i Det Lille Univers, der star-

tede d.1. juli 2023. 

 

Derfor vil evalueringen kun gå et år tilbage. 
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Hvilke dele af vores forældresamarbejde har vi særligt haft fokus på over det sidste år?  

I det sidste år har vi haft særlig fokus på at skabe mulighed for, at forældrene kom mere 
ind på stuerne. Det er med den hensigt at sikre, at forudsætningerne for et tæt samar-
bejde er til stede. Tidligere kom forældrene ikke engang ind i garderoberne – men afle-
verede børnene på gangen – et levn fra coronatiden. 
Vi har ligeledes haft et oplæg omkring ”Markante Forældre –  hvad kalder de på hos 
os?” for at sikre en forståelse for, at forældregruppen er sammensat af forskellige typer 
forældre, som alle kalder på noget i os professionelle.  
Derudover er vi så småt begyndt at bruge vores ICDP-erfaring ifb. med vores forældre-
samarbejde – ikke, som tidligere, udelukkende ifb. vores relationsarbejde med børnene. 
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Hvilke dele af vores arbejde med den alsidige personlige og sociale udvikling har vi sær-

ligt haft fokus på over det sidste år?  

Ved det pædagogiske tilsyn sidste år blev vores relationsarbejde fremhævet som rigtig 
godt og det tilskriver jeg DLUs arbejde med ICDP. 
Gennem årene er alle, som har kurset indenfor ICDP, stoppet i vuggestuen. 
Derfor har vi sendt 3 pædagoger afsted på ICDP-kursus og til februar skal hele persona-
legruppen have en pædagogisk dag hvor ICDP bliver genopfrisket. 
Vi har lavet en ICDP-gruppe, som får ansvaret for, at ICDP bliver et bevidst arbejdsred-
skab, som også kan hjælpe det pædagogiske personale til at sætte ord på det fremra-
gende relationsarbejde som de udøver. 
Således sikrer vi, at ICDP fortsat lever – og dermed er håbet, at vi også får implemente-
ret videoanalyse i arbejdet omkring ICDP. 
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Hvilke dele af vores arbejde med leg, krop, sanser og bevægelse har vi særligt haft fokus 

på over det sidste år?  

Vi har haft Arbejdsmiljø København ude for at sætte fokus på ”Kroppen i Kerneopgaven” 
og det har medført et øget fokus på at få mere bevægelse ind i hverdagen – både for 
børn og voksne. 
Vi får desuden også besøg af Gerlev Center For Leg og Bevægelse for at få et legefor-
løb, som tager udgangspunkt i legeglæde og bevægelse. 
 

 


